

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)
(เดิมชื่อ “บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด”) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547 และ 2546

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2547 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ แปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการแปรสภาพดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2547

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยเลือกเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม ได้มีการขยายการแสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดเพิ่มเติมให้อยู่ในรูปแบบเต็มเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ไ้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547 ของบริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปเรียกว่า “บริษัทฯ”) และงบดุล ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 และงบกำไรขาดทุนสำหรับระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2547 (วันที่ลงทุนโดยบริษัทฯ) ถึงวันที่ 30 กันยายน 2547 ของบริษัทย่อยดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทย่อย	อัตราร้อยละของ การถือหุ้นโดยบริษัทฯ	ลักษณะธุรกิจ
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	99.99	ผลิตและจำหน่าย ชิ้นส่วนรถยนต์
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	99.99	ผลิตและจำหน่าย ชิ้นส่วนรถยนต์
บริษัท เอสเอที แอคเซล เทคโนโลยี จำกัด	99.99	ผลิตและจำหน่าย ชิ้นส่วนรถยนต์

สินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย ณ วันที่บริษัทฯ ลงทุนในบริษัทย่อยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	บริษัท สมบูรณ์ หล่อเหล็กเหนียว อุตสาหกรรม จำกัด	บริษัท บางกอกสปริง อินดัสเตรียล จำกัด	บริษัท เอสเอที แอคเซล เทคโนโลยี จำกัด	รวม
สินทรัพย์รวม	803,007	1,331,842	243,644	2,378,493
หนี้สินรวม	1,202,305	1,212,012	152,769	2,567,086
รวมสินทรัพย์สุทธิ	(399,298)	119,830	90,875	(188,593)
มูลค่าต้นทุนของเงินลงทุนที่เกินกว่ามูลค่า สินทรัพย์สุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อย	479,293	(13,841)	(47,875)	417,577
เงินลงทุน	79,995	105,989	43,000	228,984
หัก: เงินสดของบริษัทย่อย	(98,861)	(32,829)	(29,743)	(161,433)
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย	(18,866)	73,160	13,257	67,551

สินทรัพย์และรายได้ของบริษัทย่อยซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมคิดเป็นจำนวนประมาณร้อยละดังนี้

บริษัทย่อย	อัตราร้อยละของ สินทรัพย์รวมของ บริษัทย่อย ในงบดุลรวม	อัตราร้อยละของ รายได้รวมของ บริษัทย่อย ในงบกำไรขาดทุนรวม
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	26.4	37.5
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	43.8	25.1
บริษัท เอสเอที แอคเซล เทคโนโลยี จำกัด	6.6	6.4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกรรมการและกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมร่วมกัน การลงทุนดังกล่าวข้างต้นเป็นไปเพื่อการจัดโครงสร้างการถือหุ้นของกลุ่มบริษัท ดังนั้น บริษัทฯ จึงบันทึกผลต่างของมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยที่สูงกว่าราคาทุนที่บริษัทฯ ลงทุนเป็นรายการหักจากกำไรสะสมภายใต้หัวข้อ “ส่วนปรับปรุงจากการปรับโครงสร้างการดำเนินงานธุรกิจของกลุ่มบริษัท” ซึ่งสอดคล้องกับพื้นฐานของหลักการบัญชีสากลทั่วไป

ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันที่มีสาระสำคัญ ระหว่างบริษัทฯ กับบริษัทย่อย เงินลงทุนในบริษัทย่อยในบัญชีของบริษัทฯ และทุนเรือนหุ้นของบริษัทย่อยได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2546 โดยมีนโยบายการบัญชีเพิ่มเติมดังนี้

เงินลงทุน

เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมแสดงมูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย

เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดแสดงมูลค่าตามราคาทุน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะบันทึกขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนต่อเมื่อมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับของเงินลงทุนต่ำกว่าราคาทุนในบัญชี

สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน

สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานแสดงตามราคาทุนหักค่าเผื่อการด้อยค่า (ถ้ามี)

กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้

บริษัทฯ และบริษัทย่อยถือปฏิบัตินโยบายการบัญชีสำหรับการปรับโครงสร้างหนี้ที่มีปัญหาโดยในกรณีนี้เจ้าหนี้ลดหนี้ให้ บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกจำนวนหนี้ที่ได้รับการลดหนี้เป็นกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ โดยแสดงเป็นรายการพิเศษในงบกำไรขาดทุน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยการหารกำไรสุทธิสำหรับงวดด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด โดยได้มีการปรับจำนวนหุ้นสามัญตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงราคาหุ้นที่ตราไว้ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 10 และได้ปรับปรุงกำไรต่อหุ้นของงวดก่อนด้วยเช่นกัน

ผลประโยชน์ของพนักงาน

บริษัทฯ บริษัทย่อยและพนักงานได้ร่วมกันจัดระเบียบจัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพตามพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530 ซึ่งประกอบด้วยเงินที่พนักงานจ่ายสะสมและเงินที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยจ่ายสมทบให้อัตราร้อยละ 3 ของเงินเดือน เงินจ่ายสมทบกองทุนฯ บันทึกลงเป็นค่าใช้จ่ายในปีที่เกิดรายการ

2. ลูกหนี้การค้า

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 และ 31 ธันวาคม 2546 จำแนกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	<u>30 กันยายน</u>	<u>30 กันยายน</u>	<u>31 ธันวาคม</u>
	<u>2547</u>	<u>2547</u>	<u>2546</u>
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	75,286	28,181	24,516
รวม	<u>75,286</u>	<u>28,181</u>	<u>24,516</u>
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น			
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	514,742	139,433	104,253
เกินกำหนดชำระ			
ไม่เกิน 3 เดือน	2,996	-	-
มากกว่า 3 เดือนแต่ไม่เกิน 12 เดือน	72	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	4,832	23	23
รวม	<u>522,642</u>	<u>139,456</u>	<u>104,276</u>
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	<u>(4,832)</u>	<u>(23)</u>	<u>(23)</u>
ลูกหนี้การค้าสุทธิ - บริษัทอื่น	<u>517,810</u>	<u>139,433</u>	<u>104,253</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2547 บริษัทฯ ได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้

- ก) หุ้นสามัญของบริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด จำนวน 183,989 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1,000 บาท ราคารวมจำนวน 79.99 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 99.99 ของทุนชำระแล้วของบริษัทย่อยดังกล่าว
- ข) หุ้นสามัญของบริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด จำนวน 105,989 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1,000 บาท ราคารวมจำนวน 105.99 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 99.99 ของทุนชำระแล้วของบริษัทย่อยดังกล่าว
- ค) หุ้นสามัญของบริษัท เอสเอที แอคเซล เทคโนโลยี จำกัด จำนวน 3,999,989 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท ราคารวมจำนวน 43 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 99.99 ของทุนชำระแล้วของบริษัทย่อยดังกล่าว

เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 มีรายละเอียดดังนี้

เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว พันบาท	อัตราส่วน การถือหุ้น ร้อยละ	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
			วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท
<u>บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียว</u>	184,000	99.99		
<u>อุตสาหกรรม</u>				
<u>จำกัด</u>				
ราคาทุน			79,995	79,995
บวก: ส่วนแบ่งกำไร				156,156
หัก: ส่วน				
ปรับปรุงจากการปรับโครงสร้าง				
การดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัท				(479,293)
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตี				
ราคา				
สินทรัพย์				(9,902)
				<u>(253,044)</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว	อัตราส่วน การถือหุ้น	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
			วิธีราคาทุน	วิธีส่วนได้เสีย
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท
<u>บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด</u>	106,000	99.99		
ราคาทุน			105,989	105,989
บวก: ส่วนแบ่ง กำไร				87,937
				ส ี ว น
ปรับปรุงจากการปรับโครงสร้าง				
การดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัท				13,841
หัก: ต้น จำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคา สินทรัพย์				(3,462)
				204,305
<u>บริษัท เอสเอที แอคเชิล เทคโนโลยี จำกัด</u>	40,000	99.99		
ราคาทุน			43,000	43,000
บวก: ส่วนแบ่งกำไร ส่วนปรับปรุงจากการปรับ โครงสร้าง				12,104
การดำเนินธุรกิจของกลุ่ม บริษัท				47,875
				102,979
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย			228,984	54,240

เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ชื่อบริษัท	ลักษณะของธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	อัตราส่วน การถือหุ้น	งบการเงินรวม	
				วิธีราคาทุน	วิธีส่วนได้ เสีย
		พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท
<u>บริษัทร่วมที่ถือหุ้นผ่านบริษัท สมบูรณ์</u> <u>หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม</u>					

จำกัด					
บริษัท ซีซีโยชิ สมบูรณ์โคเตท	ผลิตและจำหน่ายทราย	72,000	21.25	15,300	-
แซนด์ จำกัด	เกลือพลาสติกและ				
	ทรายอบแห้ง				
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม				<u>15,300</u>	<u>-</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

ชื่อบริษัท	ลักษณะของธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	อัตราส่วน	งบการเงินรวม
			การถือหุ้น	เงินลงทุน
		พันบาท	ร้อยละ	พันบาท
บริษัท อาชาฮี สมบูรณ์ เม็ททอลส์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนเหล็กหล่อ	331,250	0.66	8,750
บริษัท อาชาฮี สมบูรณ์ อลูมิเนียม จำกัด	ผลิตและจำหน่ายอะไหล่รถ	1,030,000	1.41	14,500
บริษัท ชามาอะ สมบูรณ์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายอะไหล่รถ	150,000	19.20	28,799
บริษัท นิชินโบะ สมบูรณ์ ออโตโมทีฟ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายอะไหล่รถระบบเบรก	732,600	2.90	21,250
บริษัท สมบูรณ์ โชมิกแมนูแฟคเจอร์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายอะไหล่รถ	300,000	1.80	5,400
รวม				78,699
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า				(36,517)
เงินลงทุนระยะยาว - สุทธิ				42,182

5. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 บริษัทฯ ได้นำที่ดินส่วนใหญ่พร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทฯ และบริษัทย่อยไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันสินเชื่อที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้รับจากธนาคารแห่งหนึ่ง

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้ซื้อที่ดินเพิ่มเป็นจำนวนเงิน 38.4 ล้านบาทเพื่อการขยายโรงงาน ซึ่งที่ดินดังกล่าวอยู่ระหว่างการผ่อนชำระจึงยังไม่ได้รับโอนกรรมสิทธิ์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย (ซึ่งได้ตัดยอดแล้วในการจัดทำงบการเงินรวม) และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเกี่ยวข้องกัน โดยการถือหุ้นหรือมีผู้ถือหุ้นหรือมีกรรมกรร่วมกัน รายการธุรกิจดังกล่าวสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2547	30 กันยายน 2547	
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
ขายสินค้าและบริการ	59.3	100.1	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	23.9	37.0	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	
	2547	2546	2547	2546	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
ขายสินค้าและบริการ	10.3	-	20.0	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตรา ร้อยละ 10 - 15
ขายวัตถุดิบ	6.4	-	13.3	-	ราคาใกล้เคียงทุน
ขายวัสดุ	8.7	-	18.4	-	ราคาตลาด
ดอกเบี้ยรับ	22.2	-	37.5	-	ร้อยละ 4.5 ต่อปีและอัตราดอกเบี้ย เงินกู้ขั้นต่ำ (MLR) ต่อปี
ค่าเช่ารับ	1.2	-	2.2	-	ค่าเช่าเดือนละ 0.38 ล้านบาท
รายได้ค่าธรรมเนียม					
ในการบริหารจัดการ	3.1	-	5.2	-	ค่าบริการเดือนละ 1.03 ล้านบาท
ซื้อวัตถุดิบ	0.6	-	0.7	-	ราคาใกล้เคียงทุน
ซื้อสินค้า	3.6	-	11.6	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้ออะไหล่	-	-	0.2	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าสาธารณูปโภคจ่าย	6.1	-	10.3	-	ราคาใกล้เคียงทุน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่		
	30 กันยายน		30 กันยายน		
	2547	2546	2547	2546	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้าและบริการ	3.3	11.9	25.2	29.5	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ขายวัตถุดิบ	-	4.0	10.6	8.3	ราคาใกล้เคียงทุน
ขายวัสดุ	-	5.1	1.5	14.7	ราคาตลาด
ค่าเช่ารับ	-	1.2	1.5	3.7	ค่าเช่าเดือนละ 0.38 ล้านบาท
รายได้ค่าธรรมเนียมในการ					
บริหารจัดการ	-	3.1	4.1	9.3	ค่าบริการเดือนละ 1.03 ล้านบาท
ดอกเบี้ยรับ	-	-	5.1	-	ร้อยละ 4.5 ต่อปี
รายได้อื่น	-	-	5.6	-	ราคาใกล้เคียงทุน
ซื้อวัตถุดิบ	-	1.1	0.6	2.7	ราคาใกล้เคียงทุน
ซื้อสินค้า	-	1.5	7.7	3.5	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้ออะไหล่	-	0.4	0.4	1.3	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าสาธารณูปโภคจ่าย	-	5.3	7.8	15.4	ราคาใกล้เคียงทุน
ดอกเบี้ยจ่าย	-	2.4	3.2	9.4	2547: ร้อยละ 4.5 และร้อยละ 6 ต่อปี 2546: อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ขั้นต่ำ (MLR) ต่อปี
ค่าเช่าจ่าย	-	4.5	-	13.5	ค่าเช่าเดือนละ 1.5 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 และ 31 ธันวาคม 2546 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงค้างกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 กันยายน		31 ธันวาคม	
	2547	2547	2546	2546
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เอสเอที แอคเซิล เทคโนโลยี จำกัด	-	21,481	22,044	
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	1,577	828	
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	-	976	136	
บริษัท ย่งกี (1995) จำกัด	73,294	4,147	1,508	
บริษัท สมบูรณ์ โชมิกแมนูแฟกเจอร์ จำกัด	54	-	-	
บริษัท อาซาฮี สมบูรณ์ เม็ททอลส์ จำกัด	362	-	-	
บริษัท อาซาฮี สมบูรณ์ ซิบโป โมลด์ส จำกัด	416	-	-	
บริษัท ออโตโมทีฟโปรดักส์ อิมพอร์ต แอนด์ เอ็กซ์พอร์ต เซ็นเตอร์ จำกัด	1,160	-	-	

75,286

28,181

24,516

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 กันยายน	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	<u>2547</u>	<u>2547</u>	<u>2546</u>
เงินตรองจ่ายกิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
บริษัท ช่งกี (1995) จำกัด	87	-	-
บริษัท เอสเอที แอคโนโลยี จำกัด	-	1,166	-
	<u>87</u>	<u>1,166</u>	<u>-</u>
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย			
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	-	30,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย			
บริษัท เอสเอที แอคโนโลยี จำกัด	-	60,000	-
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	873,000	-
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	-	951,000	-
	<u>-</u>	<u>1,884,000</u>	<u>-</u>
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
บริษัท เอสเอที แอคโนโลยี จำกัด	-	4,644	-
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	78	26
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	-	2,255	1,986
บริษัท อาซาฮี สมบูรณ์ เม็ททอลส์ จำกัด	22,512	-	-
บริษัท ซีซีไอซี สมบูรณ์โคเตทแซนด์ จำกัด	27	-	-
	<u>22,539</u>	<u>6,977</u>	<u>2,012</u>
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
บริษัท เอสเอที แอคโนโลยี จำกัด	-	-	209,669

ในระหว่างงวดปัจจุบัน เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยและเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

31 ธันวาคม	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ		30 กันยายน
	เพิ่มขึ้น	ลดลง	
<u>2546</u>			<u>2547</u>

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

บริษัท บางกอกสปริงอินดัสตรีล จำกัด

-

30,000

-

30,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ			30 กันยายน 2547
	31 ธันวาคม 2546	เพิ่มขึ้น	ลดลง	
<u>เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย</u>				
บริษัท เอสเอที แอ็คเซล เทคโนโลยี จำกัด	-	82,700	(22,700)	60,000
<u>จำกัด</u>				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียว อุตสาหกรรม จำกัด	-	942,572	(69,572)	873,000
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	-	980,467	(29,467)	951,000
	-	2,005,739	(121,739)	1,884,000
<u>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท เอสเอที แอ็คเซล เทคโนโลยี จำกัด	209,669	-	(209,669)	-

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด จำนวน 30 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนในวันที่ 9 พฤศจิกายน 2547 โดยคิดดอกเบี้ยในอัตรดอกเบี้ยเงินกู้ยืมขั้นต่ำ (MLR) ต่อปี

เงินให้กู้ยืมระยะยาวที่บริษัทฯ ให้แก่บริษัทย่อยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- เงินให้กู้ยืมแก่บริษัท เอสเอที แอ็คเซล เทคโนโลยี จำกัด จำนวน 82.7 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนภายใน 3 ปี จ่ายชำระทุกสิ้นไตรมาสเริ่มตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2547 ถึงเดือนกันยายน 2549
- เงินให้กู้ยืมแก่บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด จำนวน 942.6 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนภายใน 8 ปี จ่ายชำระทุกสิ้นไตรมาสเริ่มตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2547 ถึงเดือนธันวาคม 2554
- เงินให้กู้ยืมแก่บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด จำนวน 980.5 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนภายใน 9 ปี จ่ายชำระทุกสิ้นไตรมาส เริ่มตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2547 ถึงเดือนมีนาคม 2556

เงินให้กู้ยืมนี้คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.5 ต่อปี สำหรับปีที่ 1 - 3 หลังจากนั้นคิดดอกเบี้ยในอัตรดอกเบี้ยเงินกู้ยืมขั้นต่ำ (MLR) ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกเดือน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทย่อย 2 แห่งได้รับชำระหนี้คงค้างตามบัญชีจำนวน 473.3 ล้านบาทจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งนี้ดังกล่าวบริษัทย่อยได้ตั้งสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเต็มมูลค่าแล้ว โดยได้รับชำระหนี้เป็นที่ดินซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมจำนวน 117 ล้านบาท จำนวนดังกล่าวหลังหักค่าใช้จ่ายในการโอนที่ดินได้รวมอยู่ในรายการหนี้สูญรับคืนในงบกำไรขาดทุนรวม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินเบิกเกินบัญชี

เงินกู้ยืมนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง และค้ำประกันโดยบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งและกรรมการบางท่านของบริษัทฯและบริษัทย่อย

8. เจ้าหนี้ทรัสต์รีซิท

เจ้าหนี้ทรัสต์รีซิทค้ำประกันโดยหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคาร

9. เงินกู้ยืมระยะยาว

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2547 บริษัทฯได้ทำสัญญากู้ยืมเงินกับธนาคารแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 2,405 ล้านบาท และในเดือนเมษายน 2547 บริษัทฯได้เบิกเงินกู้ดังกล่าวทั้งจำนวนไปจ่ายชำระคืนเงินกู้ของบริษัทฯ และลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทย่อย รวมทั้งให้กู้ยืมเงินแก่บริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2547	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะ ของบริษัทฯ
เงินกู้ยืมระยะยาวถึงกำหนดชำระดังนี้		
ภายในหนึ่งปีหรือน้อยกว่า	283,988	283,988
ระหว่างสองถึงห้าปี	1,104,284	1,104,284
ห้าปีขึ้นไป	957,928	957,928
	<u>2,346,200</u>	<u>2,346,200</u>

เงินกู้ยืมนี้คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.5 ต่อปี โดยมีกำหนดระยะเวลา 3 ปี นับจากวันที่เบิกเงินกู้งวดแรก หลังจากนั้นคิดดอกเบี้ยในอัตราเงินกู้ยืมขั้นต่ำ (MLR) กำหนดชำระดอกเบี้ยทุกเดือน

สัญญากู้ยืมดังกล่าวระบุให้บริษัทฯต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดต่าง ๆ เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินระยะยาวต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ข้อจำกัดในการลงทุนใหม่ การจ่ายเงินปันผลและการก่อหนี้และภาระผูกพันเหนือสินทรัพย์ของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. ทุนจดทะเบียน

เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2547 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 80 ล้านบาทเป็น 226 ล้านบาท โดยออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 1,460,000 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 100 บาท บริษัทฯได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2547

เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2547 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯได้มีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากเดิม 226 ล้านบาท เป็น 300 ล้านบาท และให้แปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้จากมูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท เป็นผลให้ทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจำนวน 300 ล้านบาท แบ่งออกเป็น 300 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท บริษัทฯได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 27 กรกฎาคม 2547

11. เงินปันผลจ่าย/สำรองตามกฎหมาย

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2547 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯจ่ายเงินปันผล จากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2546 และสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2547 ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ 800,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 92 บาท เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 73.6 ล้านบาท และให้ จัดสรรเงินสำรองตามกฎหมายเพิ่มเติมจำนวน 4.0 ล้านบาท บริษัทฯได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวในเดือนพฤษภาคม 2547

12. กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้

ในเดือนมิถุนายน 2547 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาปรับโครงสร้างหนี้กับธนาคารแห่งหนึ่ง โดยธนาคารตกลงยินยอมลดหนี้เงินต้นจำนวน 15.4 ล้านบาทให้แก่บริษัทย่อย โดยที่บริษัทย่อยต้องชำระหนี้ ส่วนที่เหลือทั้งหมด ซึ่งบริษัทย่อยได้ชำระหนี้ตามเงื่อนไขที่กำหนดและบันทึกกำไรในจำนวนที่ธนาคาร ลดหนี้ให้เป็นรายการพิเศษในงบกำไรขาดทุน

13. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547 และ 2546 คำนวณจากกำไรของ กิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนหลังจากหักขาดทุนทางภาษียกมาจากรายจ่ายก่อนและบวกกลับด้วยค่าใช้จ่าย ต่าง ๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. ภาวะผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันดังนี้

- 14.1 ภาวะผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนเกี่ยวกับการก่อสร้างโรงงานและเครื่องจักรจำนวนเงิน 7.8 ล้านบาท และ 329.8 ล้านบาท
- 14.2 ภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าและบริการเป็นจำนวนเงินรวม 40.2 ล้านบาท
- 14.3 บริษัทฯได้ทำสัญญาความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศ เพื่อกระบวนการผลิตงานกลึงโดยบริษัทฯต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 1.5 ของต้นทุนเปลี่ยนแปลงสภาพของกระบวนการผลิตงานกลึงที่บริษัทฯผลิตและขาย สัญญามีอายุ 5 ปี โดยสิ้นสุดในปี 2548 และบริษัทฯมีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี
- 14.4 บริษัทฯได้ทำสัญญาความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทอีกแห่งหนึ่งในต่างประเทศ เพื่อกระบวนการผลิตเหล็กทุบขึ้นรูปโดยบริษัทฯต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 3 และร้อยละ 4 ของต้นทุนเปลี่ยนแปลงสภาพของกระบวนการผลิตเหล็กทุบขึ้นรูปที่บริษัทฯผลิตและขายในประเทศและที่ส่งออกต่างประเทศ ตามลำดับ สัญญามีอายุ 5 ปี โดยสิ้นสุดในปี 2547 และบริษัทฯมีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี
- 14.5 บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด ได้ทำสัญญาความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศเพื่อผลิตสินค้าชนิดหนึ่ง สัญญามีอายุ 6 ปี โดยสิ้นสุดในปี 2551 บริษัทย่อยมีภาวะผูกพันตามสัญญาดังกล่าวจำนวน 660,000 ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา
- 14.6 บริษัท เอสเอที แอคเซิล เทคโนโลยี จำกัด ได้ทำสัญญาความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศเพื่อกระบวนการผลิตงานกลึงโดยบริษัทฯต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 1.5 ของต้นทุนเปลี่ยนแปลงสภาพของกระบวนการผลิตงานกลึงที่บริษัทฯผลิตและขาย สัญญามีอายุ 5 ปี สิ้นสุดในปี 2550 และบริษัทฯมีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี
- 14.7 บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด ได้ทำสัญญาความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศ เพื่อกระบวนการผลิตงานกลึงโดยบริษัทฯต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตรา ร้อยละ 1.5 ของต้นทุนเปลี่ยนแปลงสภาพของกระบวนการผลิตงานกลึงที่บริษัทฯผลิตและขาย สัญญามีอายุ 5 ปี โดยสิ้นสุดในปี 2547 และบริษัทฯมีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. หนังสือค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 14.9 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทย่อย

16. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการหลักในส่วนงานธุรกิจเดียวคือผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนรถยนต์โดยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย ดังนั้น รายได้ กำไรและสินทรัพย์โดยส่วนใหญ่ตามที่แสดงไว้ในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

17. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่มีสาระสำคัญซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังต่อไปนี้

	สกุลเงิน	สินทรัพย์	หนี้สิน
			(หน่วย: พัน)
	ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	40	3,160
	เยน	4,989	205,836

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติจากกรรมการของบริษัทฯ แล้ว